diferenciado previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar n° 123, de 2006 e 

147/2014, o Pregoeiro poderá solicitar documentos que comprovem o somatório 

dos valores das ordens bancárias por ele recebidas, no exercício anterior, não 

extrapolaram o limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), 

previsto no artigo 3°, inciso II, da Lei Complementar n° 123, de 2006, 147/2014 

e 155;2016, ou o limite proporcional de que trata o artigo 3°, § 2°, do mesmo 

diploma, em caso de início de atividade no exercício considerado. 

10.1.1 Para a microempresa ou empresa de pequeno porte, a consulta também